渝北林〔2023〕30号

重庆市渝北区林业局
关于下达2023年度首批森林防火能力提升项目森林消防水箱建设任务的通知

玉峰山、木耳、古路、兴隆、茨竹、大湾、龙兴、石船、统景、大盛、洛碛镇人民政府，王家街道办事处，各国有林场:
区委、区政府高度重视森林防火工作，强调要在防上面下功夫，要在灭上面做准备，全力推进林区森林消防水箱建设。为确保区委、区政府主要领导批示交办事项落到实处，根据重庆市渝北区人民政府办公室《关于印发渝北区森林防火能力建设提升行动（2021—2025年）实施方案的通知》（渝北府办发〔2021〕47号）文件，结合我区实际，拟分步实施森林消防水箱建设，现将建设任务下达给你们，并就有关事项通知如下：
一、实施方式
各建设单位负责本区域森林消防水箱建设任务的具体实施，负责项目立项申报、用地的落实、出台工作责任考核奖惩办法、后期管理等。项目实施按照政府采购及招投标有关规定，遵循“公平、公正、公开”的原则，确定专业施工队伍实施，确保项目完成质量。
二、建设内容及要求
本年度森林消防水箱建设任务为80口，具体任务分配详见《2023年度首批森林防火能力提升项目森林消防水箱建设任务分配表》（附件1）。各单位森林消防水箱点位、容量及有关参数必须严格按照《渝北区森林消防水箱建设项目设计方案》要求（附件2）执行，确需更换建设点位的必须说明合理理由，并报我局批准同意后方可实施，否则不予验收。
三、项目验收
各单位要加强进度、造价、质量管理。项目建设完成后，由相关镇街组织，区林业局共同参与验收。本年度下达的森林消防水箱建设项目务必在当年7月前完工，未完工或验收不合格的资金不予拨付。
四、补助资金及拨付办法
（一）不同规格水箱最高限价为：60立方米森林消防水箱7.43万元/口，90立方米森林消防水箱9.12万元/口，120立方米森林消防水箱10.59万元/口。
（二）项目竣工结算审计等按相关规定办理。
（三）森林消防水箱完工验收合格后，各建设单位将报账资料交我局汇总后，由我局致函申请区财政局拨款。建设资金在预算年度内一次性支付，质保金的收退按相关规定办理。
五、档案管理
森林防火能力提升行动森林消防水箱建设项目的计划文件、作业设计、招投标、施工合同、验收等工程资料要单独立卷归档，并留存相关图片佐证资料，做到项目各环节档案齐全。

    附件：1.渝北区2023年度森林防火能力提升项目森林消防水箱建设任务及资金分配表
2.渝北区森林消防水箱建设项目设计方案

                         重庆市渝北区林业局
                                2023年4月24日

[bookmark: _GoBack]（此件公开发布）
― 4 ―
― 5 ―
附件1

渝北区2023年度首批森林防火能力提升项目森林消防水箱建设任务分配表
	建设单位
	规格（立方米）
	计划数量（个）
	综合单价（万元）
	2023年建设任务（个）
	预算金额
（万元）

	渝北区

	219

	80
	720.27

	茨竹镇
	小计
	24

	7
	60.46

	60
	6
	7.43
	2
	14.86

	90
	16
	9.12
	5
	45.6

	120
	2
	10.59
	0
	0

	大盛镇
	小计
	10

	4
	34.79

	60
	2
	7.43
	1
	7.43

	90
	7
	9.12
	3
	27.36

	120
	1
	10.59
	0
	0

	大湾镇
	小计
	13

	5
	43.91

	60
	1
	7.43
	1
	7.43

	90
	12
	9.12
	4
	36.48

	古路镇
	小计
	7

	4
	37.95

	90
	6
	9.12
	3
	27.36

	120
	1
	10.59
	1
	10.59

	华蓥山林场
	小计
	14

	5
	45.6

	90
	13
	9.12
	5
	45.6

	120
	1
	10.59
	0
	0

	龙兴镇
	小计
	14

	5
	42.22

	60
	7
	7.43
	2
	14.86

	90
	7
	9.12
	3
	27.36

	洛碛镇
	小计
	32

	8
	72.96

	90
	32
	9.12
	8
	72.96

	木耳镇
	小计
	10

	4
	34.79

	60
	2
	7.43
	1
	7.43

	90
	8
	9.12
	3
	27.36

	石船镇
	小计
	13

	5
	45.38

	60
	4
	7.43
	1
	7.43

	90
	7
	9.12
	3
	27.36

	120
	2
	10.59
	1
	10.59

	统景林场
	小计
	7

	5
	45.6

	90
	7
	9.12
	5
	45.6

	统景镇
	小计
	15

	5
	43.91

	60
	4
	7.43
	1
	7.43

	90
	11
	9.12
	4
	36.48

	王家街道
	小计
	4

	4
	36.48

	90
	4
	9.12
	4
	36.48

	兴隆镇
	小计
	26

	8
	74.43

	90
	22
	9.12
	7
	63.84

	120
	4
	10.59
	1
	10.59

	玉峰山林场
	小计
	19

	7
	63.84

	90
	19
	9.12
	7
	63.84

	玉峰山镇
	小计
	11

	4
	37.95

	90
	10
	9.12
	3
	27.36

	120
	1
	10.59
	1
	10.59

重庆市渝北区林业局                       2023年3月24日印发